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РЕФЕРАТ за избор на асистент за наставно-научната област биологија на Факултетот 
за образовни науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на соработник во звање помлад асистент/асистент за научнитe 
области електротехника и компјутерска контрола на комплексни 
индустриски процеси на Електротехничкиот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за  избор на наставник во сите наставно-научни звања за наставно-научната 
област математика на Факултетот за информатика при Универзитет „Гоце 
Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за  избор на еден асистент на Факултетот за информатика при Универзи-
тет „Гоце Делчев” во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научнатa област архитектура, 
урбанизам и планирање на Факултетот за природни и технички науки при 
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научната област/поле 
фундаментални медицински науки на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на два помлади асистенти/асистенти за наставно-научнатa 
област/поле фармација на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на два помлади асистенти/асистенти за наставно-научна област/
поле фармација на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на два наставника во сите звања за наставно-научната 
област/поле клиничка медицина на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на еден асистент за наставно-научната област/поле 
фармацевтска технологија и социјална фармација на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистент за научното поле/област јавно здравство и здравс-
твена заштита на Факултетoт за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научната област/поле 
стоматологија на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип
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РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научната уметничка 
област пијано на Факултетот за музичка уметност при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научната уметничка 
област џез композиција и џез гитара на Факултетот за музичка уметност 
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на еден наставник во сите звања за наставно-научната уметничка 
област видови инструменти – обоа и камерна музика на Факултетот за 
музичка уметност при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научната област англистика на 
Филолошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научната област англистика на 
Филолошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научното подрачје педијатрија 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во 
Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање вонреден професор  за настав-
но-научната област меѓународна економија на Економски факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во насловно звање вонреден професор  за 
наставно-научната област економска теорија на Економски факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебникот ,,Агрохемија и исхрана на растенијата” 
поднесен од авторот Рубин Гулабоски, вонреден професор на Земјоделскиот 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебник со наслов „Методика на наставата по природа 
и наставата по општество“ од проф. д-р Кирил Цацков и доц. д-р Снежана 
Јованова-Митковска, Факултет за образовни науки при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип  

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Методика на наставата по природа и наставата 
по општество“ од проф. д-р Кирил Цацков и д-р Снежана Јованова-
Митковска, Факултет за образовни науки при Универзитет „Гоце Делчев” 
во Штип  

ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски трудови одобрени од 
наставно-научниот совет на единицата  
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ДВА ПОМЛАДИ АСИСТЕНТИ/АСИСТЕНТИ ЗА НАСТАВНО-
НАУЧНА ОБЛАСТ/ПОЛЕ ФАРМАЦИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ 

НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Уни вер зитетот 
„Гоце Делчев” – Штип, на 75. редовна седница одржана на 10.8.2012 година, донесе 
Одлука број 2502-167/111 за распишување на Конкурс за избор на два помлади асистенти/
асистенти за наставно-научната област фармација на Факул тетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. На 77. редовна седница одржана на 21.9.2012 
година, Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-186/153 за формирање на 
Рецензентска комисија за избор на помлади асистенти/асистенти за наставно-научната 
област фармација и Решение број 2502-186/170 за прет се да тел, 2502-186/171 за член и 
2502-186/172 за член на Комисијата во следниот состав:

 – доц. д-р Зорица Арсова-Сарафиновска, насловен доцент, Факултет за меди  цински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип – претседател;

 – доц. д-р Бистра Ангеловска, доцент, Медицински факултет при Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје -  член;

 – доц. д-р Весна Костиќ, насловен доцент, Факултет за ме ди  цински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип -  член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“ на 25.8.2012 
година. 

Во предвидениот рок се пријавија кандидатите:                  
1. м-р Елена Дракалска,
2. м-р Марија Штерјова, 
3. м-р Ана Цветановска, 
4. м-р Mарија Атанасова, 
5. м-р Паулина Ефремова, 
6. м-р Габриела Иванова, 
7. м-р Љубица Петровска и 
8. м-р Јулија Павловска. 

Врз основа на приложената документација на канди дат ите, Рецензентската комисија 
констатира дека кандидатките:
1. м-р Габриела Иванова не ги исполнува условите согласно со Правилникот за 

критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип по однос на просекот 
од студиите и 

2. м-р Јулија Павловска  врз основа на годините по завршената матура. 

Врз основа на приложената документација на канди дат ите на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки му го поднесуваме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

По пријавата на кандидатката м-р Елена Дракалска

Биографски податоци
Кандидатката м-р Елена Дракалска е родена на 26 октомври 1986 г. во Штип. Со 

средно образование се стекнува во гимназијата во Штип, со одличен успех. Завршува 
Фармацевтски факултет при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - Скопје. Дипломира 
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во 2010 година, со просечна оценка 8,33 (2005-2010), со одбрана на диполмски труд со 
наслов „Биохемиски маркери на коскениот метаболизам во дизајн на лекови против 
остеопороза и метастатска болест на коските”. 

Во мај - јуни 2012 година ја завршува Студиска програма за стекнување на наставнички 
компетенции - Уверение  бр. 1505 – 18 / 92 на Педагошки факултет при  Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип. 

Од декември 2011 година е запишана на докторски студии на Катедрата за фармацевтска 
технологија и биофармација на Фармацевтскиот факултет при Медицинскиот универзитет 
во Софија. 

Кандидатката солидно се служи со англиски, српски, хрватски и бугарски јазик.

Професионални активности
 – Член на Истражувачки тим при Институт по полимери при Бугарската академија на 

науките, Софија, април-јули 2012 г.
 – Шеф на аптека ПЗУ Аптека „Еурофарм” – Штип, јуни 2011 – октомври 2012 г.
 – Член на Фармацевтската комора на Македонија.
 – Член на Македонското фармацевтско друштво.

  
Список на објавени научни и стручни трудови

1. Elena Drakalska, Denitsa Momekova, Desislava Budurova I drugi, In vitro biocompatibility 
investigation of polyoxyethylated tert-butylcalix(4)arenes, XVII National Symposium open 
to International Participation Институт по полимери – Бугарска академија на науките 
– Софија, Интернационален конгрес по полимери – Рибарица, Тетевен 2012 (Project 
UNION, “New materials in medicine and pharmacy”), book of abstracts.

2. Denitsa Momekova, Desislava Budurova, Elena Drakalska I drugi, Aggregation behavior 
and in vitro biocompatibility study of octopus-shaped macromolecules based on tert-
butylcalix[4]arenes” International Journal of Pharmaceutics, Volume 436, Issues 1–2,  од 
410–417 стр., Impact Factor 3.350.

3. Елена Дракалска, Наночестички како носачи на лекови, Фармацевтски информатор 
бр. 31/2012, стр.39 – 40, Скопје.

По пријавата на кандидатката м-р Марија Штерјова

Биографски податоци
Кандидатката м-р Марија Штерјова е родена на 27 ноември 1984 г. во Штип. 

Со средно образование се стекнува во Природно - математичка гимназија „Славчо 
Стојменски” - Штип (1999-2003), со одличен успех. Завршува Фармацевтски факултет при 
Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - Скопје. Дипломира во 2008 година, со просечна 
оценка 8,35 (2003-2008).

Кандидатот солидно се служи со англиски, српски, хрватски и бугарски јазик.

Професионални активности
 – Волонтер на ФМН – фармација при УГД, март 2012 г.
 – Вработена во Аптека „Јака“, 2009-2010 г.
 – Вработена во Аптека „Еурофарм“, 2010-2011 г.
 – Член на Фармацевтската комора на Македонија.
 – Член на Македонското фармацевтско друштво.

  
Список на објавени научни и стручни трудови
Штерјова М., Ѓоргиева Д., Смилков К., Јаневиќ- Ивановска Е. „Новини во европската 

регулатива од областа на радиофармацијата и начини на нивна имплементација”, 
Фармацевтски информатор 32 (во печат).
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По пријавата на кандидатката м-р Ана Цветановска

Биографски податоци
Кандидатката м-р Ана Цветановска е родена на 16 февруари 1988 г. во Скопје. Со 

средно образование се стекнува во Државното средно медицинско училиште „Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје (2002 –2006), со одличен успех. 

Завршува Фармацевтски факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје. Дипломира во 2011 година, со просечна оценка 8,14 (2006-2011).

Од март 2012 година е запишана на докторски студии на Биохемиско-физиолошка 
насока при Институтот по биологија, Природно- математички факултет при Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Скопје.

Кандидатката солидно се служи со англиски, грчки и шпански јазик.

Професионални активности
 – Вработена во Аптека „Нарис“ - Скопје, октомври 2011 – декември 2011 г.
 – Координатор на “Work and travel” програмата за размена на студенти во Америка за 

Македонија и Турција, октомври 2011 г.
 – Координатор на “Work and Study” програмата за размена на студенти во Канада, 

октомври 2011 г.
 – Координатор на Програмата за летни детски едукативни кампови – Skouras camp, 

Nea Fokea, Халкидики,  Грција, октомври 2011 г.
 – Член на Фармацевтската комора на Македонија.
 – Член на Македонското фармацевтско друштво.

  
Список на објавени научни и стручни трудови

1. Klincarska-Jovanovska, I., Cvetanovska, L., Srbinoska, M., Cvetanovska, A., Analysis of 
the organic production in Tobacco raw material (Nicotiana tabacum L.) after treatment 
with heavy metals and fungicide Ridomil gold, Biotechnol. & Biotechnol. Eq. Special 
Edition 24(2):10-13, 2010,  Impact Factor 0.503.

2. Cvetanovska, L., Klincarska-Jovanovska, I., Dimeska, G., Srbinoska, M., Cvetanovska, 
A., Anatomic and physiological disorder after intoxication with heavy metals in tobacco, 
Biotechnol. & Biotechnol. Eq. Special Edition 24(2):4-9, 2010,  Impact Factor 0.503.

3. Cvetanovska, L., Dimeska, G., Srbinoska, M., Klinčarska-Jovanovska, I., Božinovska, S., 
Cvetanovska, A., Antioxidant activity of tobacco (Nicotiana tabacum l.) in intoxication 
with heavy metals, Тутун/Tobacco, Vol.61, No 1-6, 22-30, 2011.

4. Cvetanovska, L., Dimeska, G., Suma, S., Cekova, B., Klincarska-Jovanovska, I., 
Kratovalieva, S., Mukaetov, D., Cvetanovska, A., Detoxication of Capsicum annum 
with Zeolites, Global Forum on Salinization and Climate Change, Valencia, Spain - 
Conference Material (in press), 2012.

5. Klincarska-Jovanovska, I., Cvetanovska, L., Dimeska, G., Kratovalieva, S., Battle-
Sales, J., Cvetanovska, A., Physiological and morph-anatomic anomalies in pepper 
after treatment with cobalt chloride, Global Forum on Salinization and Climate Change, 
Valencia, Spain - Conference Material (in press), 2012.

6. Klincarska-Jovanovska I, Cvetanovska L, Cvetanovska A, Srbinoska M, Bauer-
Petrovska B., Organic compounds in tobacco (Nicotiana tabacum L.) from oriental 
varieties, 5th Congres of Pharmacy of Macedonia with International Participation (poster 
presentation), Охрид, 2011.

По пријавата на кандидатката м-р Mарија Атанасова

Биографски податоци
Кандидатката м-р Mарија Атанасова е родена на 1 март 1989 г. во Штип. Со средно 

образование се стекнува во ДСУМ „Јане Сандански“ во Штип, насока Фармацевтски 
техничар. Завршува Фармацевтски факултет при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ 
- Скопје. Дипломира во 2012 година, со просечна оценка 9,16 (2007-2012), со одбрана на 
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диполмски труд под наслов „Фармакогенетски аспекти на безбедност и ефикасност на 
терапијата со статини”. 

Кандидатката солидно се служи со англиски јазик.

Професионални активности
 – Волонтер во Центар за биомолекуларни фармацевтси анализи, Фармацевтски 

факултет, Скопје (10.02. – 20.04.2012).
 – Член на Научноистражувачко здружение при Фармацевтски факултет во Скопје и 

учество во проект: Летен проект Љуботен, 2011 г. 
 – Учество во проценка на состојбите со популациите на шарпланински чај (Sideritis 

Scardica), модрата боровинка и див чемер во Рекански регион (14 -19.08.2011), 
Беласица (26.06.2010) и Шар Планина (09-19.07.2009).

 – Член на Фармацевтската комора на Македонија.
 – Член на Македонското фармацевтско друштво.

По пријавата на кандидатката м-р Паулина Ефремова

Биографски податоци
Кандидатката м-р Паулина Ефремова е родена на 31 мај 1989 г. во Штип. Со 

средно образование се стекнува во СОУ „Јане Сандански“ во Штип, отсек Фармацевтски 
лабораториски техничар (2003 - 2007).

Завршува Фармацевтски факултет при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - 
Скопје. Дипломира во 2012 година, со просечна оценка 8,00 (2007-2012), со одбрана на 
диполмски труд под наслов „Терапевтска примена и безбедоносни аспекти при употреба на 
β-адренергични блокатори“. 

Кандидатката солидно се служи со англиски јазик.

Професионални активности
 – Волонтер на Фармацевтски факултет во Скопје, Систематизација на растителни 

примероци, септември 2011- декември 2011 г.
 – Член на Научноистражувачко здружение при Фармацевтски факултет во Скопје и 

учество во проект: Летен проект Љуботен, 2011 г. 
 – Учество во проценка на состојбите со популациите на шарпланински чај (Sideritis 

Scardica) на Љуботен, 12 -19.07.2011 г.
 – Летен проект Плачковица, 2012 г.
 – Член на Фармацевтската комора на Македонија.
 – Член на Македонското фармацевтско друштво.

  
По пријавата на кандидатката м-р Љубица Петровска

Биографски податоци
Кандидатката м-р Љубица Петровска е родена на 2 август 1985 во Штип. Со средно 

образование се стекнува во гимназијата „Славчо Стојменски“ во Штип (2000-2004), со 
одличен успех. 

Завршува Фармацевтски факултет при Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ - 
Скопје. Дипломира во 2009 година, со просечна оценка 9,23 (2004-2009). Во 2011 година 
е запишана на докторски студии на Фармацевтскиот факултет при Универзитетот „Св.
Кирил и Методиј“ – Скопје. 

Кандидатката солидно се служи со англиски, српски, хрватски и бугарски јазик.

Професионални активности
 – Биохемиска лабораторија, ПЗУ „Прим. д-р Самарџиски“ од 1.1.2010 до 31.3.2010 г.
 – Аптека „Медифарм“ - Штип од 1.4.2010 г.
 – Член на Фармацевтската комора на Македонија.
 – Член на Македонското фармацевтско друштво.
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Список на објавени научни и стручни трудови
1. Петровска Љ., Пациент консумент на здравствени услуги, Ние вие и здравјето, бр. 

19, стр. 6-7, 2010 г.
2. Петровска Љ., Типови на алергии и соодветен третман, Ние вие и здравјето, бр.22, 

стр. 18-19, 2011 г.

ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ

Врз основа на приложената документација од страна на кандидатката м-р Марија 
Штерјова, Комисијата констатира дека м-р Марија Штерјова ги исполнува сите услови 
и сите законски критериуми за избор на помлад асистент на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки - Штип, кандидатката м-р Марија 
Штерјова да се избере во звање помлад асистент за научната област фармација/
фармацевтска хемија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип.

 

                         

РЕЦЕЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Доц. д-р Зорица Арсова-Сарафиновска, претседател, с.р.
Доц. д-р Бистра Ангеловска, член, с.р.
Доц. д-р Весна Костиќ, член, с.р.


